Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020г.

                  № 547-п
г. Усть-Кут
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры Усть-Кутского муниципального
образования»,
утвержденную постановлением Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования от 15.09.2016 г. № 685-п
В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 15.06.2020 г. № 273 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 23.12.2019 № 242 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2016 г. № 685-п (далее - Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 06.03.2017 г. № 117-п; от 15.03.2018 г. № 72-п; от 27.03.2018 г. № 89-п; от 10.12.2018г. № 522-п; от 20.03.2019г. № 132-п; от 22.03.2019г. № 134-п; от 11.06.2019г. № 272-п, от 28.10.2019г. № 435-п, от 25.11.2019г. № 471-п, от 03.02.2020 г. № 35-п, от 20.03.2020 № 147-п, от 26.06.2020 г. № 297-п):
1.1. Раздел 4 Перечень мероприятий подпрограммы «Библиотечное дело» муниципальной программы «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования Н.В. Носкову.
И.о. мэра
                                                                            Усть-Кутского муниципального образования                                                                    Ф.И. Даникёрова
Приложение №1
к постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 30.12.2020г.  № 547-п
4. Перечень мероприятий подпрограммы

	№
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Срок испол-нения
	Объем финансирования в тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель подпрограммных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Укрепление материально-технической базы библиотек
	2017-2024 гг.
	2 972,8
	64,4
	167,0
	925,0
	737,8
	539,3
	539,3
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	2
	Мероприятия на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек (приобретение книг), из них:
	2017-2024 гг.
	830,5
	109,4
	54,9
	167,8
	152,2
	173,1
	173,1
	0,0*
	0,0*

	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	- за счет средств федерального бюджета;

	34,3
	0,0
	19,1
	15,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	федеральный бюджет*

	- за счет средств областного бюджета;

	286,0
	0,0
	22,1
	124,1
	35,0
	52,4
	52,4
	0,0*
	0,0*
	областной бюджет*

	- за счет средств местного бюджета.

	180,2
	109,4
	13,7
	28,5
	7,2
	10,7
	10,7
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*

	- за счет платных услуг

	330,0
	0,0
	0,0
	0,0
	110,0
	110,0
	110,0
	0,0*
	0,0*
	оказание платных услуг

	3
	Подключение к информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела

	256,3
	0,0
	0,0
	256,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*

	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	- за счет средств федерального бюджета;
	2019-2024 гг.
	87,6
	0,0
	0,0
	87,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	федеральный бюджет*

	№
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Срок испол-нения
	Объем финансирования в тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель подпрограммных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	- за счет средств областного бюджета;
	2019-2024 гг.
	125,1
	0,0
	0,0
	125,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	областной бюджет*

	- за счет средств местного бюджета.
	2019-2024 гг.
	43,6
	0,0
	0,0
	43,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*

	4
	Текущий ремонт в здании МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО
	2020-2024 гг.
	1 903,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1345,1
	279,4
	279,4
	0,0
	0,0
	местный бюджет*

	5
	Подписка на периодические издания.
	2017-2024 гг.
	2 427,8
	0,0
	486,3
	471,5
	490,0
	490,0
	490,0
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	6
	Издательская деятельность
	2017-2024 гг.
	722,2
	331,2
	19,0
	72,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	7
	Автоматизация и формирование информационных ресурсов
	2017-2024 гг.
	1 031,8
	103,0
	183,5
	205,0
	180,1
	180,1
	180,1
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	8
	Мероприятия, направленные на интеллектуальное и творческое развитие детей и молодёжи; проведение краеведческих знаний
	2017-2024 гг.
	185,0
	15,0
	25,0
	25,0
	40,0
	40,0
	40,0
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	Итого
	10 330,3
	623,0
	935,7
	2 122,6
	3 045,2
	1 801,9
	1 801,9
	0,0*
	0,0*

Начальник Управления культуры,

спорта и молодёжной политики Администрации УКМО
                 Н.В. Носкова